
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/440/23 

RADY GMINY BABIAK 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 901) Rada Gminy Babiak uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Przyznanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub 

z urzędu. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Babiaku. 

4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce 

i okres ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę zainteresowaną określona jest 

każdorazowo w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika GOPS lub innego pracownika GOPS 

upoważnionego przez Wójta Gminy Babiak do wydawania decyzji w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

5. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych zapewnia się dostosowanie ich do szczególnych 

potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, przy uwzględnieniu zaleceń lekarza w tym 

zakresie, oraz zapewnia się ich świadczenie przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 0,8% kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto, a cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 2% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto. 

2. Zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia powoduje odpowiednią zmianę odpłatności za 

świadczone usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 6132



3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, które nie spełniają 

kryterium dochodowego ponoszą odpłatność, w zależności od posiadanego dochodu, w stosunku do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wyrażonego w procentach 

według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

Cena usługi (podana w %) za jedną 

godzinę dla osób samotnych 

Cena usługi (podana w %) za jedną 

godzinę dla pozostałych osób 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% - do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% - do 200% 15% 20% 

Powyżej 200% - do 250% 30% 35% 

Powyżej 250% - do 300% 40% 45% 

Powyżej 300% - do 350% 60% 65% 

Powyżej 350% - do 400% 80% 85% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. Świadczeniobiorcy zobowiązani do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc, za wykonane usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonują wpłaty bezpośrednio na rachunek Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Babiaku do 15-go każdego miesiąca po miesiącu wykonania usługi. 

§ 4. 1. Osobę korzystającą z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych można częściowo lub całkowicie zwolnić od opłaty za usługi ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 50% 

dochodu osoby lub rodziny, 

c) konieczność ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza 

prowadzącego, wymagającej zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub sprzętu medycznego, gdy opłaty te 

miesięcznie przekraczają 50% dochodu osoby lub rodziny, 

d) korzystanie przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

e) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej lub innych uzasadnionych 

okoliczności. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby samotnej nieposiadającej małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babiak. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XIX/226/20 Rady Gminy Babiak z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przynawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do odpłatności za usługi opiekuńcze udzielone od 

01.09.2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6132


		2023-06-15T11:01:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




